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（UM3520）

ナイロンカッタ
セット品

ナイロンコードカッタ樹脂刃

ライトバッテリ専用充電器

φ2.0～φ2.5 φ160

商品名/ウルトラオート4
自動繰出式

1,100円 3,200円
A-15942

UM1600
1,100円
A-20797

3,400円
A-44884

種　類

取付可能/下記
ナイロンコード

ナイロンコード
付スプール

花形形状

ナイロンコード
付スプール

A-40808

(8m巻)（8m巻）
φ1.6～φ1.65φ1.6～φ1.65φ1.6～φ1.65

（MUM252）
1,100円
A-52607

MUR2500/3000・MUM253/303

形　状

コード
寸法
部品番号
価　 格

φ2.5
10m巻

1,100円
A-25292

φ1.65
15m巻

1,200円
A-66416

30m巻

2,200円
A-66422

ナイロンコード
付スプール

（8m巻）

1,100円
A-53067

MUR140D/141D/181D

φ1.65

ナイロンコード
カッタ

（8m巻）

3,200円
A-66400

MUR100D

15m巻

700円

30m巻

1,200円

８枚刃

種　類
BL1415G DC18SG

MUR1600N/1601N
UM1600・UM161D
MUR2600N※8
（UM1691D）

2,900円
A-33261

2,000円
A-33255

φ2.4φ2.4
3m巻 30m巻 50m巻

350円
A-15964

替刃（12枚入）

ー

2,700円
A-59829

樹脂刃

φ255(刈込幅)

4,400円
A-59813

替刃（5枚組）

ー

900円
A-66391

樹脂刃ベースセット品

φ230(刈込幅)

3,000円
A-66385

MUR1600N/1601N※7
MUR2600NMUR100D

適用モデル
価　 格
部品番号

7,400円
価　 格

A-61466
部品番号 7,400円JPADC18SG

価　 格部品番号

MUH261D/265D/300D/350D
MUM165D/601D/MR106・MUR140D

適用モデル

DC18WA

6,400円JPADC18WA
価　 格部品番号

取付可能コード径

形　状

φ1.65

　A-57180　A-57174

14.4V ライトバッテリ（リチウムイオン）

［30分充電］
［1.5Ah-35分充電］

［60分充電］
［1.5Ah-70分充電］

1.5Ah

予備ナイロンコード

フリーローラー付4本出しカッタ

草刈チップソーローラー

タップ式ナイロンカッタ4楽巻きナイロンコードカッタ

フリーローラー付
本体と共回りしません

ナイロンコードカッタ ナイロンコードカッタ

φ2.0～φ3.4

4,900円
A-13823A-55164
φ2.0～φ3.0φ2.0～φ2.7

1,900円
A-13736

静音ナイロンコードは使用できません

φ230

1,100円
A-00701

φ200

1,700円
A-73695

1,200円
A-17603
φ255

1,000円
A-00717
φ230

８枚刃 ４枚刃

種　類

形　状

形　状 形　状

部品番号
価　格

コード
寸法

価　格
部品番号

種　類

形　状

外　径

価　格
部品番号

適用モデル

適用モデル

適用モデル

形　状

取付可能コード径

価　格
部品番号
外　径

900円
A-45749

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種
（MEM434を除く）

3,700円
A-61721

MUR185D
MUR144D
シリーズ

φ2.4
3m巻

350円
A-15964

φ2.4
30m巻

2,000円
A-33255

50m巻

2,900円
A-33261

φ2.5
10m巻

1,100円
A-25292

2.4（断面形状四角）
30m巻

2,000円
A-51792

50m巻

2,500円
A-51801

φ3.0
30m巻

2,000円
A-37580

50m巻

2,500円
A-37596

φ2.0（断面形状花形）
30m巻

2,700円
A-60844

50m巻

4,000円
A-60850

ウルトラオート4
自動繰出式

商品名/らいと

予備ナイロンコード

3,500円
A-72229

両肩バンドアッセンブリ

価　格
部品番号

内　容
1,500円
A-58425

1L
7,500円
※A-46109

1L×5個入
2,900円
A-46969

容量：5L
600円
A-60713

容量：1L
5,000円
A-13742

ー

種　類

形　状

外　径

価　格
部品番号

適用モデル

特 長

2,700円 2,900円
A-33118

φ230（刃数32）φ255（刃数36） φ230（刃数32） φ255（刃数36）
A-40799A-40777

チップの飛びにくい
長寿命タイプ

チップの飛びにくい
長寿命タイプ

チップの飛びにくい長寿命タイプ
※草刈チップソーローラー（A-51079）との併用不可

※草刈チップソーローラー
（A-51079）との併用不可

安全鑑定適合品
（MEM257取付時）

4,000円3,900円4,000円
A-16128

ファインチップソー軽快チップソー

DCホワイトチップソー 詳細はP204参照

A-16112
φ255（刃数40）φ230（刃数36）

2,000円
A-56926

2,400円 1,700円
A-56932 A-53958※/A-48337※

チップ刃角50°の切れ味
重視タイプ

メッシュタイプの台金で
さらに軽量、軽快な使用感。

3,900円 4,000円

φ230（刃数32）φ255（刃数36）
A-35732A-35623

φ255（刃数36）φ230（刃数32）

3,900円
A-46729

4,200円
A-46735

刈刃巻付き
防止カッタ付

φ2.0～φ3.5

3,700円
A-51085
～φ3.0

3,200円
A-51091

タップ式コード送り出し コード4本出しで長寿命分解せずに、コードが巻ける！
超簡単、手軽に交換可能！

ー

1,200円
A-51079

ローラーは共回り
しないから長寿命。

ナイロン用カバー

2,000円
A-51063

エンジン刈払機
全機種

（MEM434/T/RTを除く）

広い防護面積で草刈りの
飛散物を効果的にシャット
アウト！作業者を守ります。

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ)
エンジン刈払機全機種

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ)
エンジン刈払機全機種

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ)
エンジン刈払機全機種

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ)
エンジン刈払機全機種

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ)
エンジン刈払機全機種
（MEM434T/RT除く)

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種

φ230（刃数32）

2,400円
A-67315

φ255（刃数36）

2,700円
A-67321

充電式草刈機
全種類※4

（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機
全機種

φ230

42,400円
A-71772

MUR001G/005G
MUR369D/368D/
365Dシリーズ
MUR012G

MUR201C/MUX60D
エンジン刈払機（26mL以上）

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種

MUR001G/005G
MUR369D/368D/365Dシリーズ

MUR012G
MUR201C/MUX01G/60D
エンジン刈払機（26mL以上）

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種
（MEM434を除く）

MUR001G/005G
MUR369D/368D
365Dシリーズ、MUR201C

MUR012G
MUX01G/60D

エンジン刈払機（26mL以上）

MUR001G/005G、369D/368D
MUR365Dシリーズ、MUR201C
MUX60D、エンジン刈払機（26mL以上）

MUR194D
MUR001G/005G/012G、369D
MUR368D/365Dシリーズ、MUR201C
MUX60D、エンジン刈払機（26mL以上）

MUR001G/005G/369D
MUR368D/365Dシリーズ

MUR012G
MUR201C、MUX01G/60D
エンジン刈払機（26mL以上）
（MEM434/Tを除く）

MUR001G/005G
MUR369D/368D
365Dシリーズ、MUR201C

MUR012G
MUX01G/60D

エンジン刈払機（26mL以上）

MUR001G/005G
MUR369D/368D
365Dシリーズ、MUR201C

MUR012G
MUX01G/60D

エンジン刈払機（26mL以上）

充電式草刈機全種類※4
（チップソー標準付属タイプ）
エンジン刈払機全機種

竹・笹・雑木用チップソー
スムーズな切れ味
＆千鳥刃構造汚れにくい
「フッ素表面処理」

地面に沿わせながらの作業で疲労軽減

ウルトラメタルローラー4

種　類

3,900円
A-58241
～φ3.0

充電式草刈機全機種※4
（チップソー標準付属タイプ）

MUR194D

MUR012G/194D
MUR1600N/1601N
MUR2600N※5

アルミ製フリーローラー!

先端部がアルミ製の為、タップ時の衝撃
や作業での摩耗に強い、高耐久仕様!

エンジン刈払機全機種
充電式草刈機全機種※4

（チップソー標準付属タイプ）

エンジン刈払機全機種
充電式草刈機全機種※4

（チップソー標準付属タイプ）

※但し（EM350）はナット10 A-16950
　250円を併用して下さい。

A-68351
φ2.0～φ2.4

タップ式コード
送り出し

エンジン刈払機全機種MUR189D

四角ナイロンコード
四角の断面形状で
切れ味抜群。
オレンジ色だから
コード先端が
見やすい。

静音ナイロンコード
渦巻き形状が
良好な切れ味と
静粛性を実現。

花形ナイロンコード
花形スパイラル形状が良好な
切れ味と静音性を実現。
充電式草刈機に最適！
エンジン刈払機では
燃費向上！

φ230（刃数50）

3,200円
A-49971

φ255（刃数60）

3,500円
A-49987

刈草がギヤケースに
巻付くのを防止。

プロテクタ（ナイロンコード用）プロテクタセット品
（ナイロンコード用）プロテクタ

φ255（刈込幅） 300mm

3,700円
A-51655

MUX01G
MUX60D
MUX18D

3,700円
A-60246

MUR005G
シリーズ
MUX01G
60D/18D

エンジン刈払機全機種

3,700円
A-61341

MUR001G/005G
MUR369D/368D

シリーズ
MUR201CZ
MUX01G/60D

300mm

3,700円
A-68993

MUR012G

480mm420mm 350mm

3,500円
A-68339

MUR001G/005G/
369UD/368Dシリーズ
MUR201C/MUX60D
排気量26mL以下の
エンジン刈払機

樹脂刃ベースセット品（3枚刃）※6

4,000円
A-68323　/A-69107
φ230（刈込幅）

充電式草刈機使用時は
自動繰出は使用できません（   　　　　　　　　　   ） 花形ナイロンコード使用。

良好な切れ味と静音性。

3,900円 3,200円

排気量26mL以下のエンジン刈払機
φ305（刈込幅）

7,400円
A-69010

MUR005Gシリーズ
MUR369Dシリーズ
MUR201CZ

●刈刃巻付き防止カッタ

3,700円
A-72366

MUR001G
シリーズ

350mm

ナイロンコードカッタ使用時に使用して下さい。

ー

樹脂刃替刃セット品

樹脂刃ベースセット品
A-68323、A-69107
A-68339に共通して

使えます。

2,000円
A-68345

（12枚入）

ー

樹脂刃ベースセット品
A-69010に使えます。

2,400円
A-69004

（12枚入）

青 ピンク

低振動&省エネ
充電式草刈機に最適
※ エンジン式刈払機にも対応

※ バッテリの状態や草の種類や時期により作業量は変わります。 MUR190UD（18V6.0Ahバッテリ）、低速モード使用時。

※

（従来品比）
一充電作業面積

約25%アップ

金属刃・ナイロン
コード・樹脂刃兼用

MUR012G

2ストローク専用
FCエンジンオイル

燃料混合容器 フェイスシールド
正しい混合比が簡単にできます。 草刈り作業､切断作業

時の石や切粉の飛散
から顔を守ります。

(ゴールド）

先端金属付

●タフロータリーハサミ刃セット品
「低速」上下刃ハサミ駆動で
「石飛び」を低減し安心。
道路維持管理等に最適

3
A-

2,900円
SY00146013
替刃（上刃）

2,900円
SY00146014
替刃（下刃）

4606001446013

プロテクタ付

適用モデル
MUR005G/369Dシリーズ・MUR201CZ
MEM428/X・MEM2650UHT/LHT/WHT/WH
MEM2651UHT/LHT・MEM2655UH、MEM427RNT

※1 連続運転時間は満充電時の目安です。（無負荷時）/ 金属刃使用時  ※ 2 チップソー、プロテクタ、肩掛けバンド等を除く。 ※ 3 ISO22867 規格に基づき測定。 
※ 4 MUR001G/005G/369D/368D/365D/190UD/144UD/186UD/142LD 各シリーズ・MBC231D/232D・MUX01G・MUX60DPG2M・MUX18D・MUX362D です。
※5 別販売品のガード  （DA00001097）、  ロックナットレンチ（DA00000718）、刃押　 金具（DA00000744）が必要です。 ※ 6 ナイロンコード用プロテクタとの併用をおすすめします。 
※ 7 別販売品のガード（DA00001098）が必要です。※8 別販売品のガード（DA00001097）、　 ロックナットレンチ（DA00000718）、刃押金具（DA00000744）が必要です。
　　キワ刈りガード（DA00000748）、刃物カバー（DA00000747）があると便利です。

※在庫僅少品　※（　）内のモデルは生産中止モデルです。

別販売品　充電式草刈機 （チップソー標準付属タイプ）・エンジン刈払機

別販売品　草刈機（100V）・充電式草刈機 MUR100D、MUR140D、MUR141D、MUR181D、UM161D

※刈刃、刈刃巻付き防止カッタの内径は 25.4mmです。
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作業性向上
最適重心バランス
&軽い取り回し

クラス最軽量
長時間作業でも疲れにくい
（23mLクラス プロ向け片刃ヘッジトリマにおいて。
  2021年9月現在当社調べ）

（燃料含む）

両刃式

片刃式

※1 騒音値  MUH001G：95dB（A）、MUH002G/003G：94dB（A）、MUH010/011G：91dB（A）、MUH012G：94dB（A）、MUH503SD：78dB（A）、MUH603SD：79dB（A）、MUH753SD：80dB（A） EN62841準拠　
MUH405D：86dB（A）、MUH500D/600D：93dB（A） EN60745準拠、MUH015G:90dB(A) EN62841-4-2準拠　※2 当社22.2mLエンジンヘッジトリマとの比較

4.0kg
［MUH012G］

3.6kg
［MUH010G］

※ バッテリBL4025含む
（ブレードカバー、チップレシーバ除く）

エンジン式
ヘッジトリマ5.0

kg

-1.3kg 軽量 ※ 当社比

［MUH011G］

充電式
ヘッジトリマ3.7

kg

重心

枝葉をスムーズに取り込む
「簡単着脱」チップレシーバ
（MUH001Gシリーズ、MUH015G）

枝葉が落ちにくい 枝葉が滑りにくい

滑らか形状で集草性アップ

カミコミ解除機能
枝のカミコミを刃物の
逆転動作で、素早く解除。

カミコミ解除ボタン カミコミ解除

枝

カミコミ

枝

優れた機能性
偏 角 拝 み 刃 形 状

スムーズ切断

高出力・高耐久
メンテナンスフリー

ハイパワーBLモータ 
＋定回転制御

ハイパワー駆動

プロ用充電式ヘッジトリマ  共 通 特 長

振動部とグリップ部を分割し、振動をラバースリーブで吸収。

低振動で疲れにくい、防振構造

騒音が気になる
現場で有効です。低騒音

（イメージ）※1

※2

鋭い切れ味の拝み刃形状
刃付け角度の鋭角化と、精密な刃先合わせ。

優れた導入性&枝が逃げにくい

逃さずせん定

枝

スムーズに捉え

導
枝

枝

刃付け部のみ接触

上刃
下刃

※イメージ

エンジン式以上のランタイムを実現

（特長はMUH551D/550D除く）

部を分割し、振動をラバースリーブで吸
ラバースリーブ

回転式ハンドル（5段階調整）
横向き刈り込みがしやすい左右45°・90°

  ボタン変速（3段）
 ＋トリガ変速 ストローク数

切替えボタン
（高速・中速・低速）仕上げ作業に合わせて

ストローク数を
調整可能。

作業性向上
軽量

（燃料含む）

エンジン式
ヘッジトリマ5.0

kg

［MUH011G］

充電式
ヘッジトリマ3.7

kg

大型チップレシーバ 集草性に優れた最適形状

「高出力ブラシレスモータ」＋「定回転制御」で高速ストロークをキープ。「高出力ブラシレスモータ」＋「定回転制御」で高速ストロークをキープ。

エンジン式を超える、
最高の軽さと使用感
高出力ブラシレスモ タ」＋ 定回転制御」で高速ストロ クをキ
※ 2021年3月現在当社調べ。500/600mmクラスプロ向けヘッジトリマにおいて

拝み刃仕様 美しい仕上がり

「厚刃」ラフカット仕様 重負荷作業対応

刃の厚みを20%アップ
重負荷切断時の刃先のたわみを抑制

ピッチ

38
mm

刃厚

2.4
mm

高強度＋高剛性

偏角刃物形状に加え、刃物の間隔を
広くして太枝を素早く確実に捉える

太枝を捉えやすい

偏角3面研磨刃

MUH015G

▼

MUH001Gシリーズ ▼

太い枝、深い刈込みなどをハードにこなす
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